
Henvendelse fra FOA Svendborg.
Sagsfremstilling for medlem, der er opsagt grundet besparelser, og som 
ønsker at videreuddanne sig

Svendborg kommune og Jobcenter Svendborg har gjort hvad de kunne i 
sagen, og det er lovgivningen der sætter en bremser for at Dorte kan 
videreuddanne sig. Det er rent juridisk ikke muligt.

Dorte er ansat som social- og sundhedsassistent på Det Alternative Plejehjem 
”Stenhøjen” i Svendborg Kommune. På grund af besparelser i kommunen er 
det politisk bestemt, at plejehjemmet skal lukkes, og Dorthe bliver opsagt fra 
sin stilling med fratræden den 30. april 2011. 

Dorte henvender sig i afdelingen, og kunne tænke sig at blive uddannet som 
pædagogisk assistent, fordi hun fortsat ønsker at arbejde indenfor samme 
område – ikke på plejehjem, men eksempelvis indenfor Forsorgscenter Sydfyn, 
og derfor har hun brug for den pædagogiske del, for at kunne komme i 
betragtning til arbejde indenfor området.

Dorte kan blive optaget på uddannelsen som pædagogisk assistent på GVU –
altså hun skal ikke ud i praktik, men kun have den teoretiske del af 
uddannelsen. Hun får merit for dansk og engelsk, da hun opfylder kriterierne 
herfor qua hendes uddannelse som social- og sundhedsassistent. Dorte kan 
starte på uddannelse den 27. maj 2011 på Social- og sundhedsskolen Fyn –
dvs. er optaget. Vi får en aftale med Svendborg kommune, som finder et 
vikariat til hende, så hun kan være i beskæftigelse, når uddannelsen starter, 
og dermed ifølge de gamle regler kan være berettiget til VEU-godtgørelse.

Så kommer problemerne….

Der er lavet ny lovgivning om VEU-godtgørelse

1.   den er på 80% af maks. Understøttelse (det kan Dorte leve med, bare 
hun får uddannelsen)

2.   man kan med de nye regler ikke få VEU-godtgørelsen, når man har søgt 
ind på skolen i sin opsigelsesperiode.

3.   ifølge lovgivningen kan man ikke lave en jobplan på Dorte før hun ER ledig

4.   der er ikke juridisk mulighed for at lave en jobplan, der giver Dorte lov til 
uddannelsen, da hun har en tidssvarende uddannelse.

Problemet er, at der i øjeblikket er rigtig mange indenfor social- og 
sundhedsområdet der bliver afskediget og højst sandsynligt har svært ved at 
finde sig et fuldtidsjob, så de kan forsørge sig selv, derfor må det være bedre, 
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at man kvalificerer sig til at ”favne” bredere og kan klare arbejdsopgaver, der 
dækker et større område.

Principielt kunne Dorte tage Pædagogisk assistentuddannelsen på ordinære 
vilkår, som vil strække sig ud over 2 år, fordi hun skal i praktik. Dette vil være 
dyrere for samfundet.


